ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHTĐT Đức Phổ, ngày      tháng 11 năm 2025
Về việc giao nhiệm vụ thực hiện

Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày

05/11/2025 của UBND phường

Đức Phổ

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường.

Căn cứ Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 05/11/2025 của UBND phường

Đức Phổ về việc diệt chuột bảo vệ sản xuất trồng trọt vụ Đông Xuân 2025 –

2026 và vụ Hè Thu, Mùa năm 2026 trên địa bàn phường Đức Phổ và theo đề

nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số149/TTr-KTHTĐT

ngày 20/11/2025. UBND phường có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường: Chủ động liên hệ

các đơn vị cung ứng mua thuốc diệt chuột, phối hợp với các HTX nông nghiệp,

Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn khảo sát đánh giá và triển khai các biện pháp

diệt chuột theo nhiều hình thức cộng đồng, có sự tham gia của người dân (không

cấp phát thuốc riêng lẻ cho từng hộ dân sử dụng); tổ chức các đợt ra quân diệt

chuột phải đồng bộ, tập trung, hiệu quả và thanh quyết toán kinh phí mua thuốc

diệt chuột đúng quy định. Lập dự toán kinh phí gửi Phòng Kinh tế, Hạ tầng và

Đô thị tổng hợp trình UBND phường phân bổ kinh phí thực hiện. Báo cáo kết

quả tổ chức thực hiện về UBND phường (qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị,

đồng chí Đặng Minh Tuấn – Phụ trách nông nghiệp, SĐT: 0976060573) để tổng

hợp báo cáo cấp trên theo quy định.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường: Tham mưu UBND phân

bổ kinh phí để Trung tâm Cung ứng dịch vụ công mua thuốc diệt chuột để triển

khai tổ chức thực hiện đảm bảo theo kế hoạch; theo dõi, tổng hợp báo cáo kết

quả thực hiện theo quy định.

Yêu cầu Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Trung tâm Cung ứng Dịch vụ

công phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Văn phòng HĐND và UBND phường;

- Lưu: VT, PKTHTĐTĐMTuấn.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc Thìn

		2025-11-21T09:35:56+0700

		2025-11-21T18:53:44+0700

		2025-11-22T08:34:26+0700
	Đỗ Ngọc Thìn

		2025-11-24T09:33:28+0700

		2025-11-24T09:33:28+0700

		2025-11-24T09:33:28+0700